Para sa mga katanungan (Munisipyo ng Lungsod ng
Toyohashi) Para sa mga katanungan (Bansa)

５．Paraan ng Pagbibigay ng Bayad

(1) Mga Tatanggap ng Child Allowance
Sa pangkalahatan, ang bayad sa Oktubre ng Taong 2025( Reiwa 7) (※) ay ilalagay sa account ng Child Allowance ng
tatanggap, o sa account na inilaan sa pamamagitan ng submission form (deadline ng pagsusumite: dapat
matanggap bago o sa Enero 22, Taong 2026( Reiwa 8), Huwebes).
(※ Para sa mga batang ipinanganak noong Setyembre ng Taong 2025( Reiwa 7), ang bayad ay ilalagay sa account sa
oras ng bayad sa Disyembre, o sa mga nag-submit ng pagbabago sa Child Allowance account bago o sa Disyembre
26,Biyernes, ang bayad ay ilalagay sa bagong account.)

(2) Mga Magulang na Nag-apply (mga target na nasa "6")
Ang bayad ay ilalagay sa account na nakasaad sa application form.
Tandaan: Kung ang account ay naisara, binago, o may ibang dahilan kung bakit hindi mailalagay ang bayad, hindi ito
maibibigay. Mangyaring makipag-ugnayan sa Childcare Support Division bago matapos ang Marso, Taong
2025(Reiwa) 8.

７．Iba pa

■ Kung lumipat ng tirahan
Ang child allowance para sa Setyembre (o para sa mga batang ipinanganak noong Setyembre ng Taong
2025( Reiwa 7), ang amount para sa Oktubre) ay ibabayad mula sa lungsod o munisipalidad (kasama ang
mga special wards) kung saan naibigay ang benepisyo, sa account na ibinigay mo sa pag-apply o sa
notification form. Kung may mga katanungan , pakikontak lang ang Lungsod ng Toyohashi.